令和３年９月１０日

保護者の皆様

                              府中市教育委員会

緊急事態宣言の延長に伴う新型コロナウイルス感染症対策の

       徹底について

日頃から本市の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

このことについて、都内の新規感染者数は一時期より減少したものの高止まりの状況が続い

ており、重症者数は依然として高い水準が続いていることから、国は、東京都における緊急事

態宣言を９月３０日まで延長することを決定しました。

つきましては、現下の厳しい感染状況を踏まえ、各市立学校において、引き続き、８月２４

日に発出しました通知等に基づき、基本的な感染症対策を一層徹底してまいります。

本市の対応について、御理解いただくとともに、児童・生徒の学校外での感染事例も増えて

いることから、御家庭における感染症対策の一層の徹底をお願いします。

 なお、今後、国や東京都の要請等により本通知の内容に変更が生じた場合は、別途通知し

ます。